PAGE
2

	                                                          Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   31.07.2014    №  352-па
г.Северодвинск Архангельской области

               

О внесении изменений и дополнений в Порядок
расходования средств из областного и местного
бюджетов на реализацию мероприятий по
организации отдыха и оздоровления детей
в каникулярный период 2014 года

              В целях обеспечения организации отдыха и оздоровления детей за счет средств областного и местного бюджетов, на основании постановления Правительства Архангельской области от 22 апреля 2014 года № 166-пп «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период и на укрепление материально-технической базы загородных стационарных детских оздоровительных лагерей, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Архангельской области, и в постановление Правительства Архангельской области от 21 ноября 2013 года № 530-пп  «Об установлении на 2014 год предельных размеров единовременной оплаты (компенсации) стоимости путевок за счет средств областного бюджета» внести в Порядок расходования средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2014 года, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 31.03.2014 № 151-па
,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок расходования средств из областного и местного бюджетов на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в каникулярный период 2014 года, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 31.03.2014  № 151-па, следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.3:

           «2.3. Средства используются на оплату проездных документов, приобретенных для проезда по территории Российской Федерации организованных групп детей школьного возраста до 17 лет (включительно) до места отдыха и обратно в лагеря, расположенные на территории Республики Крым и города федерального значения Севастополя.».
           1.2. Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размер оплаты (компенсации) стоимости путевок и проезда в организации отдыха и оздоровления детей.».

           1.3. Раздел 3 дополнить пунктами: 3.6 и 3.7 следующего содержания:

«3.6.  В загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, расположенные на территории Республики Крым и города федерального значения Севастополь, до 100 процентов среднего значения стоимости путевки за счет средств областного бюджета для всех категорий детей, но не более 15 000 рублей.».
                 3.7. Оплата (компенсации) стоимости проезда осуществляется родителям (законным представителям) детей, направленных в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, расположенные на территории Республики Крым и города федерального значения Севастополь, для всех категорий детей за счет средств областного бюджета в размере 100 процентов стоимости проезда.».
             2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать       (обнародовать) настоящее постановление.

  И.о. Мэра Северодвинска

В.Н. Мошарев
Попа С.Г.
55-15-27